24. Ambulavitque cum Deo, et non apparuit, quia tulit eum Deus.
25. Vivit quoque Mathusalam centum octoginta septem annis, et genuit Lamech.
26. Et vivit Mathusalam, postquam genuit Lamech, septingentis octoginta duobus annis, et genuit filios et filias.
27. Et facti sunt omnes dies Mathusalam nongenti sexaginta novem anni, et ingendra des fils et des filles.
28. Vivit autem Lamech centum octoginta duobus annis, et genuit filium;
29. Vocavitque nomen ejus Noe, dicens: Iste consolabitur nos ab operibus et laboribus manuum nostrarum, in terrâ cui maledixit Dominus.
30. Vivitque Lamech, postquam genuit Noe quingentis nonaginta quinque annis, et genuit filios et filias.
31. Et facti sunt omnes dies Lamech, septingenti septuaginta septem anni, et mortuus est. Nôc verò cum quingentorum esset annorum, genuit Sem, Cham et Japheth.

## COMMENTARIUM.

- VERS. 1.—LIBER, catalogus, enarratio, enumeratio generationum ab Adam ad Noe: hoc enim est Hebræum *sepher*, à radice *sephar*, id est, numeravit, recensuit. Eodem sensu Math. c. 1. vocatur *liber*, id est, catalogus generationis, sive genealogiæ Christi.
- AD SIMILITUDINEM DEI, ad imaginem suam. Sæpè enim Hebræi ponunt antecessens pro relativo.
- VERS. 2.—VOCAVIT NOMEN EORUM ADAM, ab hebræo *Adama*, q. d.: Vocavit eos homo ab humo, ex quâ creavit eos. Eva ergo etiam est Adam, id est, homo. Utrique unum nomen indidit Deus, ut scirent conjuges, se quasi unum hominem in duobus esse corporibus, sequè uti nomine, ita et animâ ac voluntate adunari debere. Secundò, nomine Adam monentur, se esse terræ filios, viles, luteos, fragiles, mortales, et in terram reversuros. Memento, Adam, quia adama, id est, terra et pulvis es, et in pulverem revertetur.
- VERS. 3.—GENUIT (filium) AD IMAGINEM ET SIMILITUDINEM SUAM, puta sibi per omnia similem, non in peccato originali, uti explicat Calvinus, sed in naturâ, scilicet in corpore humano, et in animâ rationali, in quâ Seth, æquè ut Adam, erat imago Dei. Vide dicta c. 1, v. 27.
- VERS. 3.—ADAM ANNI NONAGENTI TRIGINTA, ET MORTUUS EST. Nota primò. Ab Adam usque ad diluvium, per Seth sunt decem generationes, estque hæc prima mundi ætas.
- Nota secundò. Anni hi fuerunt duodecim mensium, uti sunt nostri, ut patet Genes. 8, 7, 5; nam si fuissent mensuri, ut aliqui volunt, puta si annus unus fuisset tantum unus mensis, continens triginta dies, sequeretur, eos qui hic 75 anno generasse leguntur, 75 mense generasse, ac consequenter generasse anno ætatis suæ 7. Omnes denique defuncti essent ante annum ætatis 82, quem etiam hodie non pauci exsuperant. Ita Sanct. Hieronymus et Sanct. August. lib. 15 de Civit. c. 15. Fatetur Ægyptiis præcis annum